em que se constatem vícios no prazo de 90 (noventa) dias a contar da data da prestação do serviço e/ou entrega do 
produto. 

A TORRES E QUEIROZ CERTIFICADORA DIGITAL oferece a seus clientes consumidores um prazo ainda maior para 
detecção e apresentação de reclamação formal aos produtos ofertados por esta, cobrindo os produtos com 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias de garantia contados da data da entrega ao cliente. 

DEFEITOS 

Não excedendo o prazo descrito de garantia supracitada, o consumidor poderá apresentar reclamação formal acerca do 
mau funcionamento dos produtos e serviços prestados, os quais serão submetidos a análises técnicas para determinação